uiILT11;I1IiYk'IIII11]1;&UI•I *1 Ilkt'zYiaLt
PORTARIA N°089 de 16 de agosto de 2019.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do Espírito Santo,
considerando os termos da Portaria N° 900 de 17 de abril de 2014, e usando suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Suspender temporariamente o afastamento da servidora SANDRA RODRIGUES SALLES
DE CARVALHO, matrícula SIAPE 1467911, ocupante do cargo de Técnica em
Enfermagem, do Quadro de Pessoal da UFES, lotada na Unidade de
Oncologia!HematologialHUCAM/EBSERH, pelo período de 05/08/2019 a 02/11/2019, no
prazo de 90 (noventa) dias, para gozo de Licença Gestante - adotante, retomando às
atividades do Mestrado pelo período de 03/11/2019 a 03/10/2020. Processo n°
23068.039140/201 8-26.

a